

CH HEC

Số: gog1 /KH-UBND

Đồng Nai, ngày 28 tháng 8 năm 2018

KẾ HOẠCH

**Triển khai chuyên đề “Đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước”
trên báo Đại biểu nhân dân**

Thực hiện Văn bản số 4954-CV/TU ngày 25/5/2018 của Tỉnh ủy Đồng Nai về phối hợp thực hiện chuyên đề “Đẩy mạnh cải cách hành chính nhà nước”, Chủ tịch UBND tỉnh triển khai kế hoạch thực hiện cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Phân công trách nhiệm cụ thể cho các đơn vị để triển khai xây dựng chuyên đề cải cách hành chính ở tỉnh Đồng Nai đảm bảo các nội dung theo yêu cầu;
- Các cơ quan, đơn vị được giao nhiệm vụ chủ trì hoặc tham gia phối hợp phải bảo đảm tiến độ và chất lượng thực hiện các nhiệm vụ được phân công.

II. NỘI DUNG CHUYÊN ĐỀ

Nội dung gồm 01 bài, cụ thể: “*Sự hài lòng của người dân - Thước đo của cải cách hành chính*”.

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

- Từ ngày 01/9/2018 đến 15/9/2018: Sở Nội vụ biên tập các bài, phối hợp với báo Đại biểu nhân dân để hoàn chỉnh trước khi đăng tải.
- Trong tháng 09/2018: Thực hiện đăng tải trên báo Đại biểu nhân dân.

IV. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Tỉnh Đồng Nai sẽ hỗ trợ việc thực hiện xây dựng Chuyên đề cải cách hành chính là 12.000.000 đồng (Mười hai triệu đồng) từ nguồn ngân sách nhà nước của tỉnh do Sở Tài chính cấp bổ sung cho Sở Nội vụ năm 2018 (ngoài khoán) để tổ chức thực hiện (*phụ lục kinh phí kèm theo*).

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

Để triển khai Kế hoạch đạt hiệu quả, Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các cơ quan, đơn vị thực hiện các nội dung sau:

1. Sở Nội vụ thực hiện biên tập nội dung chuyên đề; cung cấp các báo cáo, tài liệu liên quan và cử công chức hỗ trợ cán bộ, phóng viên Tạp chí Tổ chức Nhà nước trong quá trình thu thập thông tin để hoàn thiện chuyên đề;
2. Các sở, ban ngành và UBND cấp huyện cung cấp kết quả tình hình thực hiện cải cách hành chính ở lĩnh vực được giao liên quan đến việc biên tập chuyên đề cho Sở Nội vụ.
3. Sở Tài chính chịu trách nhiệm bố trí, cấp kinh phí cho Sở Nội vụ (ngoài kinh phí khoán của đơn vị) để tham mưu cho Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện Kế

hoạch xây dựng chuyên đề cải cách hành chính và hướng dẫn đơn vị thực hiện quyết toán kinh phí theo đúng quy định hiện hành.

4. Báo Đại biểu nhân dân: Cử cán bộ, phóng viên trực tiếp thu thập, xử lý thông tin từ các báo cáo, tài liệu do Sở Nội vụ và các cơ quan, đơn vị trên địa bàn tỉnh cung cấp để phối hợp chỉnh sửa, hoàn chỉnh Chuyên đề trước khi đăng tải trên báo Đại biểu nhân dân.

Chủ tịch UBND tỉnh yêu cầu các đơn vị, địa phương căn cứ kế hoạch thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) để chỉ đạo, xử lý kịp thời./.

Nơi nhận:

- Báo Đại biểu nhân dân - VP Quốc hội;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;
- Chánh, các Phó CVP UBND tỉnh;
- Các sở, ban, ngành;
- UBND các huyện, TX. Long Khánh, TP. Biên Hòa;
- Lưu: VT, HCC, SNV.

**KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH**



***Trần Văn Vinh**



**KINH PHÍ XÂY DỰNG CHUYÊN ĐỀ
CẢI CÁCH HÀNH CHÍNH TỈNH ĐỒNG NAI NĂM 2018**

theo Kế hoạch số 991/KH-UBND ngày 28/8/2018 của Chủ tịch UBND tỉnh)

Nội dung chi	Số lượng	Đơn giá	Thành tiền
Tiền hỗ trợ phục vụ in ấn, xuất bản, chi trả nhuận bút và các chi phí liên quan khác			12.000.000
Tổng cộng			12.000.000